

Ersättningar vid olycksfall i arbetet

Bakgrund

Från och till händer olyckor i arbetet – många av dessa olycksfall ger inte ersättning från AFA men kan ändå ge merkostnader för den anställde. Nedan följer principer för vad kommunen som arbetsgivare ersätter vid olycksfallsituationer i arbetet när inte merkostnaden täcks av AFA eller annan försäkring.

För medarbetare som råkar ut för skada i arbetet gäller trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA-KL) som handläggs av AFA-försäkringar. Information om denna försäkring ges av personalavdelningen. Information finns också hos kommunens arbetsledare.

I första hand skall undersökas om ersättning kan fås från denna försäkring eller annan försäkring som medarbetare har.

Merkostnader som uppstår enligt nedanstående och som inte täcks av försäkring bekostas av respektive förvaltning.

Riktlinjer

Utgångspunkten är att ersättning utgår enligt regler i TFA-KL och AB. Nedan angivna riktlinjer avser ersättningar utöver dessa försäkringar/avtal som kommunen vid mindre olyckor/tillbud kan ersätta:

- 1 Om sjukfrånvaro p.g.a. olycksfall blir högst innevarande arbetsdag medges ledighet med bibehållen lön d.v.s. karensavdrag görs ej om medarbetaren är i tjänst nästa arbetsdag.
- 2 Vid olycksfall i arbetet som kräver läkarbesök ersätts kostnad för läkarbesök, läkemedel och eventuell resekostnad. Högkostnadskort skall användas.
- 3 Vid sjukdomsfall p.g.a. våld eller misshandel i arbetet som leder till sjuk-skrivning som understiger åtta dagar utges ersättning för faktisk förlorad inkomst (d.v.s den lön och ev. annan ersättning som man skulle ha fått om man arbetat) samt ersättning för skäligen kostnader. (Gäller enligt beslut i KS 1995-11-28)

- 4 Vid allvarliga hot- och våldsituationer kan medarbetare dessutom erhålla samtalsstöd hos terapeut eller liknande, efter överenskommelse med närmaste chef.
- 5 För personliga kläder som blivit skadade i tjänsten utan egen förskyllan kan ersättning erhållas för kostnad som motsvarar varans nypris dock högst 2 procent av aktuellt prisbasbelopp (vilket för 2018 blir 910 kr).
- 6 För glasögon kan ersättning erhållas för reparation eller om glasögonen inte kan repareras nya motsvarande glasögon vid olycka i tjänsten. En förutsättning är att glasögonen skadats vid olyckshändelse i arbetet som den anställda inte kunnat råda över. Normal aktsamhet skall ha iakttagits. För ersättning krävs uppvisande av kvitto. (Ersätter beslut i personalnämnden dnr 1981.301.)

Dessa riktlinjer gäller fr.o.m. 2005-01-01.